РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН

МАШУКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
От 30.06.2025                                 п. Машуковка                                             № 90
        О внесении изменений в Решение Машуковского сельского Совета депутатов №75 от 28.11.2018г «О введении земельного налога».
         В связи с приведением Решения Машуковского сельского Совета депутатов № 75 от 28.11.2018г «О введении земельного налога» в соответствие с частью 1 статьи 397 НК РФ, Машуковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

П.п. 3.1 пункта 3 изложить в следующей редакции:
1. П.п. 3.1 пункт  3 «Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

       Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

      Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом, если иное не предусмотрено настоящим пунктом.

     Налог, исчисленный по результатам перерасчета суммы ранее исчисленного налога, подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 28-го числа третьего месяца, следующего за месяцем, в котором сформировано налоговое уведомление в связи с данным перерасчетом.»
2. Контроль по исполнению Решения возложить на постоянную комиссию Машуковского сельского Совета депутатов по бюджету, финансам, муниципальной собственности и социальной политике.

3. Данное Решение подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Ангарский рабочий» и размещению в социальных сетях администрации Машуковского сельсовета.
Председатель Совета депутатов                                                                     А.А. Хороших
Глава сельсовета                                                                                              Н.А. Тварадзе